
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 202 del 25/11/2015  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 202    
 
 
OGGETTO: Organizzazione del III^ memorial Samia Yusuf Omar - DELIBERA DI 
INDIRIZZO 
 
 
 
L’anno 2015 il giorno 25 del mese di NOVEMBRE  alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita 
la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario dott. MUSTO  Andrea in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il dott. SAVINO  Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 202 del 25/11/2015  2 

 
OGGETTO: Organizzazione del III^ memorial Samia Yusuf Omar - DELIBERA DI 
INDIRIZZO 
 
 
 
CONSIDERATO  che l'Amministrazione Comunale di Cervignano del Friuli ha sempre portato grande 
attenzione ai temi dello sport, della convivenza e dell'integrazione di tutte le componenti della 
comunità e della tutela dei diritti umani e delle fasce sociali più svantaggiate; 
 
Vista 

• la precedente realizzazione di due iniziative legate al ricordo dell'atleta Samia Yusuf Omar, 
morta il 19 agosto 2012 durante la traversata del Mar Mediterraneo nel tentativo di raggiungere 
l'Europa per partecipare alle Olimpiadi di Londra, che hanno visto coinvolti il Consorzio per 
l'Assistenza Medico PsicoPedagocia, il Centro di Salute Mentale di Palmanova e numerosi 
ragazzi Cervignanesi; 
 

• la presenza sul territorio dell'Ambito Socio Assistenziale Cervignanese del Progetto Giovani, 
delegato alle Politiche Giovanili e con il compito, tra gli altri, di coinvolgere le associazioni di 
volontariato attive sul territorio; 
 

• la necessità di coinvolgere il mondo del terzo settore attivo nel settore dell'immigrazione con 
particolare riferimento all'emergenza profughi che sta coinvolgendo il territorio della Regione 
Friuli Venezia Giulia. 

Delibera 
 

-       di delegare l'Assessorato alle Politiche Giovanili ad organizzare la terza edizione del 
Memorial Samia Yusuf Omar il prossimo 8 dicembre 2015 ed, in collaborazione con le 
associazioni coinvolte dal Progetto Giovani; 
 

-       di dare mandato agli uffici competenti di fornire tutta l'assistenza necessaria; 
 

-       destinare all'iniziativa, per l'intera giornata dell'8 dicembre, la Palestra di Via Turisella ; 
 
-       di dare atto che dalla presente deliberazione non dovrà derivare alcun costo. 

  
  

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 
 
 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

-       di delegare l'Assessorato alle Politiche Giovanili ad organizzare la terza edizione del 
Memorial Samia Yusuf Omar il prossimo 8 dicembre 2015 ed, in collaborazione con le 
associazioni coinvolte dal Progetto Giovani; 

 
-       di dare mandato agli uffici competenti di fornire tutta l'assistenza necessaria; 
 
-       destinare all'iniziativa, per l'intera giornata dell'8 dicembre, la Palestra di Via Turisella ; 
 
-       di dare atto che dalla presente deliberazione non dovrà derivare alcun costo. 

  



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 202 del 25/11/2015  3 

  
 
RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 

FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 202 del 25/11/2015  4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO  Andrea 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  26/11/2015 

Il Responsabile del Procedimento 
 - Davide Cibic 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 30/11/2015 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
15/12/2015 . 
Lì   30/11/2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to - Davide Cibic 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 25/11/2015 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                   f.to - Davide Cibic                                                                                     

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 30.11.2015 


